

Niemieccy i polscy żeglarze zapisują się do Regat Unity Line



Oldtimery podczas regat na Bałtyku

•• 88 jachtów, 339 żeglarzy, w tym 65 kobiet – tak wyglądał ostatni sierpniowy wyścig na trasie Świnoujście – Kołobrzeg – Świnoujście. Udane IX Regaty Unity Line to również początek organizacji jubileuszowej edycji.

Znana jest już data tegorocznych zmagania. Start 13 sierpnia o godz. 8 w Świnoujściu, 14 sierpnia - wyścig w pobliżu kołobrzesckiej plaży, a następnego dnia etap powrotny do Świnoujścia. W planach są również dwa spotkania żeglarzy z publicznością - 12 sierpnia w Świnoujściu, 14 w Kołobrzegu.

Jak co roku - jachty podzielone zostaną na 10 grup: z przelicznikami ORC i KWR o wyczynowym, sportowym charakterze, będą grupy jachtów turystycznych bez pomiarów, a także oldtimery, czyli stare jachty zbudowane przed 1980 r. oraz żeglarze samotni.

- Mamy już zgłoszenia czterech jednostek niemieckich oraz od kapitana Krzysztofa Krygiera. Zauważamy, że Regaty Unity Line to skuteczna i sympatyczna integracja żeglarzy z sąsiadujących ze sobą regionów przygranicznych - podkreśla Piotr Stelmarczyk, pomysłodawca

i główny organizator zmagania. - Ogółem spodziewamy się podobnej jak w ubiegłym roku liczby startujących jachtów, około 90.

W 2009 r. wśród 88 jachtów było 14 niemieckich, 1 czeski i 1 duński. Liczba obcokrajowców rośnie, co cieszy organizatorów, bo powoduje to wzrost prestiżu imprezy. Ale - co Stelmarczyk podkreśla z największą chęcią - zaproszenia do udziału pozytywnie przyjęli tak znani żeglarze jak: Joanna Pajkowska, Marta Szilajtis-Obiegło, Andrzej Armiński, Uwe Rottgering, Ralf Pritzkow, Edward Zajac, Krzysztof Krygier, Henryk Kałuża, Maciej Ziembka czy Andrzej Kruszczyński.

- Nadal zabiegamy, by przybliżyć żeglarstwo szerszej publiczności. Nie chcemy się zamykać, stąd organizujemy spotkania z naszymi gwiazdami dla kibiców. Cieszyły się one dużą popularnością. Także fakt, że tzw. lotne premie wyznaczamy w pobliżu naszych moła na trasie, powoduje, że plażowicze mają sporą atrakcję, obserwując zmagania uczestników - mówi organizator.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.regatyunityline.pl. © us